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1	Introduction
In [1], RAN4 asked the following questions to RAN1 regarding RS supported for group-based reporting:
Question 1: RAN4 understands that two resource sets consisting of SSB + SSB or CSI-RS + CSI-RS can be configured for Rel-17 group-based L1-RSRP measurement and report. However, RAN4 is not clear whether the two resource sets configured for Rel-17 group-based L1-RSRP measurement and report can contain a mix of SSB and CSI-RS. Can RAN1 clarify whether a mix of SSB and CSI-RS can be configured for Rel-17 group-based L1-RSRP measurement and report?
Question 2: When CSI-RS resources are configured as resource set for Rel-17 group-based L1-RSRP measurement and report, can the CSI-RS resource with repetition ON be configured for Rel-17 group-based L1-RSRP report?
Question 3: Does RAN1 specification define UE reporting behaviour for the case when NW configures UE with Rel-17 group-based L1-RSRP measurement and report, and UE did not find any pair of beams for report (e.g., the measured L1-RSRP of at least one of the beams of any beam pair is lower than a certain value, e.g., -140dBm)?

In this contribution, we provide our views on the above three questions.
[bookmark: _Ref178064866]2	Discussion

Question 1:  Regarding this issue, in our understanding the two resource sets can consist of either SSB +  SSB or CSI-RS + CSI-RS.   RAN1 has not previously discussed supporting a mix of SSBs in one set and CSI-RS in the other set.  Hence, we propose the following reply to Question 1:
Answer to Question 1:  a mix of SSB and CSI-RS cannot be configured for Rel-17 group-based L1-RSRP measurement and reporting.

Question 2:  Regarding this issue, the intention of Rel-17 group-based L1-RSRP measurement and report is to identify two SSBs or CSI-RSs in a group that can be simultaneously received.  Hence, in our understanding, CSI-RS resource with repetition ON cannot be configured for Rel-17 group-based L1-RSRP report:
Answer to Question 2:  CSI-RS resource with repetition ON cannot be configured for Rel-17 group-based L1-RSRP report.


Question 3:  Regarding this issue, in our understanding, the RAN1 specifications does not define UE reporting behavior for the case when NW configured UE with Rel-17 group-based L1-RSRP measurement and report, and UE did not find any pair of beams for report:
Answer to Question 3:  the RAN1 specifications does not define UE reporting behavior for the case when NW configured UE with Rel-17 group-based L1-RSRP measurement and report, and UE did not find any pair of beams for report.
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